
東京都福祉人材センター（東京都保育人材・保育支援センター）における 
新型コロナウイルス感染症（COVID-19）への対応について 

 

ご利用者の皆さまへ  

東京都福祉人材センター（東京都保育人材・保育支援センター）では、新型コロナウイ

ルス感染拡大防止のため、当面の間、センターの運営を下記のとおりとさせていただき

ます。 

開所日・開所時間に変更はございませんが、来所の際は、感染拡大防止へのご協力をお

願いいたします。 

皆さまの安全を考慮した対応ですので、ご不便をお掛けしますが、ご理解のほどよろし

くお願い申し上げます。 

 

【開所日・休業日・開所時間】  

変更はありません。 

 

【来所でのご相談】 

下記についてご協力をお願いします。 

 

■次の症状がある場合は、来所をご遠慮ください。 

・風邪の症状や 37.5℃以上の発熱がある（解熱剤を飲み続けなければならないときを含む）。 

・強いだるさ（倦怠感）や息苦しさ（呼吸困難）がある。 

■ご利用の際は、次のご協力をお願いします。 

・マスクの着用 

・咳エチケット（咳やくしゃみの際、マスク・ハンカチ等で口や鼻を押さえる。） 

・手洗い、うがい 

■利用者同士の間隔を空けるため、相談ブース数と情報検索等のパソコン台数を制限しています。 

 

電話でのご相談も承っております。 

また、福祉の求人はインターネットからも検索することができます。 

 

【集合型イベント】 

６月以降の研修会や相談・面接会などのイベント開催情報は、当センターホームページ

でご確認ください。 


	東京都福祉人材センター（東京都保育人材・保育支援センター）における
	新型コロナウイルス感染症（COVID-19）への対応について

